Buku yang berada di tangan pembaca ini adalah

terjemahan dari artikel syaikh Athiyatullah Al-Libi alias

Abu Abdurrahman Jamal bin Ibrahim Asy-Syitwi Al-

Misrati yang berjudul Jawabu Sual fi Jihad Ad-Daf’i,

Jawaban atas pertanyaan tentang jihad defensif. Artikel

tersebut dirilis pada bulan Rajab 1428 H (2007 M) dan

diterbitkan oleh Darul Jabhah, divisi penerbitan Al-Jabhah

Al-I’lamiyah Al-Islamiyah Al-‘Alamiyah (Global Islamic

Media Front).

Artikel tersebut kemudian dipublikasikan lebih luas oleh

situs-situs jihad internasional yang paling menonjol; asy-

syumukh, anshar al-mujahidin, al-fida’, mausu’atul jihad